

Pilgaard Holding, Skjern ApS
Brejninggårdsvej 6, 6971 Spjald

CVR-nr. 29 20 79 41

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2022

Martin Pilgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pilgaard Holding, Skjern ApS Brejninggårdsvej 6 6971 Spjald Telefon: 97 35 00 19 CVR-nr.: 29 20 79 41 Stiftet: 19. december 2005 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Martin Pilgaard
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank A/S Banktorvet 3 6900 Skjern
Dattervirksomhed	Sne-Land Investment GmbH, Østrig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i holdingvirksomhed, samt dermed beslægtede investeringer, herunder udlejning af erhvervsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 55 t.kr. mod -179 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 296 t.kr. mod -553 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2021 foretaget en lodret fusion med Pilgaard Ejendomme ApS, der frem til denne dato var 100 % ejet af Pilgaard Holding ApS. Fusionen er gennemført med Pilgaard Holding ApS som det fortsættende selskab og er foretaget ved en sammenlægning af de to selskaber. I regnskabsåret er sammenligningstallene tilpasset i balancen således, at disse viser den sammenlagte virksomhed. Tallene i resultatopgørelsen er ikke tilpasset, da dette vurderes uvæsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	55.142	-178.997
1 Personaleomkostninger	-107.242	-125.217
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-130.526	-155.142
Andre driftsomkostninger	0	-103.000
Driftsresultat	-182.626	-562.356
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-16.931	-113.573
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	66.943	70.585
Andre finansielle indtægter	456.149	275.627
Øvrige finansielle omkostninger	-8.627	-209.571
Resultat før skat	314.908	-539.288
2 Skat af årets resultat	-18.491	-13.307
Årets resultat	296.417	-552.595
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	57.200	56.500
Overføres til overført resultat	239.217	0
Disponeret fra overført resultat	0	-609.095
Disponeret i alt	296.417	-552.595

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	715.095	761.220
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	111.487	155.299
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>826.582</u>	<u>916.519</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>826.582</u>	<u>916.519</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	640.668	590.652
Tilgodehavende selskabsskat	26.099	21.838
Andre tilgodehavender	50.042	10.834
Periodeafgrænsningsposter	3.708	3.708
Tilgodehavender i alt	<u>720.517</u>	<u>627.032</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.581.846	2.244.391
Værdipapirer i alt	<u>2.581.846</u>	<u>2.244.391</u>
Likvide beholdninger	273.571	360.264
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.575.934</u>	<u>3.231.687</u>
Aktiver i alt	<u>4.402.516</u>	<u>4.148.206</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.545.942	3.306.725
Foreslået udbytte for regnskabsåret	57.200	56.500
Egenkapital i alt	3.728.142	3.488.225
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	488.497	512.503
Langfristede gældsforpligtelser i alt	488.497	512.503
Kortfristet del af langfristet gæld	24.018	23.893
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.991	57.608
Anden gæld	112.268	65.977
Periodeafgrænsningsposter	35.600	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	185.877	147.478
Gældsforpligtelser i alt	674.374	659.981
Passiver i alt	4.402.516	4.148.206

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	3.915.820	200.000	4.240.820
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-609.095	56.500	-552.595
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	3.306.725	56.500	3.488.225
Udloddet udbytte	0	0	-56.500	-56.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	239.217	57.200	296.417
	<u>125.000</u>	<u>3.545.942</u>	<u>57.200</u>	<u>3.728.142</u>

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	107.242	112.954
Pensioner	0	12.000
Andre omkostninger til social sikring	0	263
	107.242	125.217
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Skat af årets resultat		
Skat, Østrig	18.491	13.307
	18.491	13.307
	31/12 2021	31/12 2020
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	1.488.680	1.488.680
Afgang i årets løb	-30.568	0
Kostpris 31. december	1.458.112	1.488.680
Af- og nedskrivninger 1. januar	-727.460	-727.460
Årets af-/nedskrivninger	-29.162	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	13.605	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-743.017	-727.460
Regnskabsmæssig værdi 31. december	715.095	761.220

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	326.063	685.548
Tilgang i årets løb	12.000	15.515
Afgang i årets løb	0	-375.000
Kostpris 31. december	338.063	326.063
Af- og nedskrivninger 1. januar	-170.764	-138.252
Årets af-/nedskrivninger	-55.812	-82.512
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	50.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-226.576	-170.764
Regnskabsmæssig værdi 31. december	111.487	155.299
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.342.381	1.142.381
Tilgang i årets løb	0	200.000
Kostpris 31. december	1.342.381	1.342.381
Nedskrivninger 1. januar	-2.983.179	-2.869.606
Årets resultat	-16.931	-113.573
Nedskrivninger 31. december	-3.000.110	-2.983.179
Modregnet i tilgodehavender	1.657.729	1.640.798
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.657.729	1.640.798
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Sne-Land Investment GmbH	Østrig	100 %
6. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december		2.581.846
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		337.455

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 526 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 715 t.kr.

8. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en mdr. leasingydelse på 4 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 14 og 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 80 t.kr.

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på i alt 468 t.kr.